

خبر

پیامتسلیمترئیس فیفابه‌مهدی‌تاج

● رئیس فیفا در پیامی به رئیس فدراسیون فوتبال ایران درگذشت منصور پورحیدری را تسلیم گفت.
جیانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال در پیام خود به مهدی تاج آورده است: «تسلیم و همدردی خود را به خاطر درگذشت بازیکن بین‌المللی و مربی سابق تیم ملی و باشگاه استقلال (منصور پورحیدری) اعلام می‌کنم. از سوابق حرفه‌ای او می‌توان به بازی به مدت ۱۰ سال و مربیگری به مدت طولانی در تیم استقلال اشاره کرد. تیمی که در لیگ برتر ایران قهرمان شده و به لیگ قهرمانان آسیا صعود کرده بود. از سوابق طلای مربیگری ایشان می‌توان به پیروزی در بازی‌های آسیایی با تیم ملی ایران در سال ۱۹۹۸ و بازیگری و مربیگری در سطح ملی و آسیایی در این تیم اشاره کرد. به نمایندگی از خانواده بین‌المللی فوتبال تسلیم خود را اعلام کرده و از شما می‌خواهم عمیق‌ترین تسلیم ما را به خانواده و عزیزان ایشان بگوئید.امیدوارم با بیان این کلمات بتوانم نقشی هرچند کوچک در آرامش و تسکین شما و خانواده ایشان در زمان غم و اندوهتان داشته باشم.»

قتل‌داورمکزیکیبه‌دست‌بازیکن اخراجی

● داور ۵۹ساله مکزیکی به خاطر اخراج بازیکنی در یک بازی دوستانه، با ضربات سنگین به سر و صورت به قتل رسید. به گزارش فارس، این اتفاق تلخ در لیگ آماتور مکزیک رخ داده است و در استادیوم آمیکوس دل‌بالون مکزیک، به این دلیل به روی هواداران و مردم عادی بسته شده و پلیس در حال تحقیق در این رابطه است.
روبن ریورا واسکونز، بازیکنی است که متهم به قتل داور ۵۹ساله بوده و اکنون فراری شده است. این بازیکن خشمگین تیم کاناریوس، پس از دریافت کارت قرمز، ضربه سر محکمی به داور بازی زد. ضربه او آن‌قدر محکم بود که داور بیهوش شده و نقش بر زمین شد.

فرار ۲ بانوی رکابزن ازدادن تست‌دوپینگ

● دو بانوی رکابزن، زمانی‌که متوجه شدند مسئولان نادو برای گرفتن تست دوپینگ آمده‌اند، محل مسابقه را ترک کردند.
هرچند این دو رکابزن در نهایت مجبور به تست‌دادن شدند؛ اما به تیم ملی دعوت نمی‌شوند.
مصطفی چاپچی، مدیر تیم‌های ملی، در گفت‌وگو با ایسنا، درباره این اتفاق توضیح داد: «طبق قانون و در مسابقات دوچرخه‌سواری، وقتی نفرت پذیرش می‌شوند و نامشان وارد فهرست می‌شود، هر زمان که نادو خواست، افراد باید حاضر شده و تست دوپینگ بدهند و این موضوع دیگر در اختیار ما هم نیست. دو رکابزن که یکی از آنها مقام هم آورده بود، وقتی متوجه شدند برای گرفتن تست دوپینگ آمده‌اند، در روز نخست مسابقات حتی روی سکو قرار نگرفته و روز دوم هم محل مسابقه را ترک کردند. تیم‌ها و رکابزان دیگر هم به این موضوع اعتراض داشتند و زمانی که متوجه ماجرا شدیم، نایب‌رئیس بانوان وارد عمل شد و من نیز پیگیری کردم. نایب‌رئیس بانوان به آنها اعلام کرد باید تست دوپینگ بدهند و شنبه هفته جاری آزمایش دوپینگ دادند؛ اما چون روی سکوی قهرمانی و برای گرفتن مدال‌هایشان نیامدند و محل مسابقه را هم ترک کردند، بنابراین امتیازاتی را که گرفته‌اند از تیم‌هایشان کسر می‌شود. همچنین برای این دو نفر جلسه کمیته انضباطی هم تشکیل می‌شود».

مربی جدیدبرای تیم‌ملی‌تکواندو

● با پیشنهاد بیژن مقانلو، سرمربی تیم ملی و موافقت ریاست فدراسیون تکواندو، علیرضا نصرآزادانی به‌عنوان مربی به کادر فنی تیم ملی اضافه شد. به گزارش روابط‌عمومی فدراسیون تکواندو، علیرضا نصرآزادانی دارای مدرک کارشناسی ارشد تربیت‌بدنی است و طلای قهرمانی جهان، یک طلا، چهار نقره و یک برنز جام جهانی، یک طلا و یک برنز بازی‌های آسیایی، دو طلا و یک نقره قهرمانی آسیا و یک طلای یونیورسیاد دانشجویان در کنار بیش از ۲۰ مدال رنکارگن تورنمنت‌های رسمی، حاصل حضور ۱۲ساله وی در تیم ملی بوده است. مسابقات فینال جایزه بزرگ (گرنپری) ۲۰۱۶، تاریخ ۱۹ و ۲۰ آذر و بیستمین دوره مسابقات جام جهانی تکواندو در روزهای ۲۲ و ۲۳ آذر در شهر «باکو» آذربایجان برگزار خواهد شد.

سرمربی تیم‌ملی‌هندبال استعفاداد

● محسن طاهری با ارسال نامه‌ای به فدراسیون هندبال، استعفای خود را از سرمربی‌گری تیم ملی هندبال بزرگسالان ایران، اعلام کرد. به گزارش پایگاه خبری سپاهان، در نامه طاهری به سرپرست فدراسیون هندبال ایران، آمده است: امیدوارم در این مدت سیری‌شده که وظیفه کمک و هدایت تیم ملی هندبال جمهوری اسلامی ایران را برعهده داشته‌ام، توانسته باشم بخش کوچکی را از حق‌که هندبال ایران بر گردن این حقیر داشته، ادا کنم. همان‌گونه که مستحضر هستید، به علت فشار کاری و مسئولیت جدیدی که در باشگاه فولاد مبارکه سپاهان برعهده گرفته‌ام، از سمت خود در تیم ملی هندبال بزرگسالان استعفا می‌دهم.



گفت‌وگوبا محمدسیفی وشهربانومنصوریان پس از قهرمانی در جام جهانی ووشو

باید علم چینی‌ها را به دست بیاوریم

سطح رقابت‌ها را واقعا بالا برده بود که خوشبختانه ما توانستیم بعد از آنها نایب‌قهرمان شویم». تیم ملی ووشوی ایران در بخش ساندرا در حالی از سال ۲۰۰۹ تاکنون در رقابت‌های قهرمانی جهان و جام جهانی شرکت کرده است که همیشه بعد از چینی‌های صاحب‌نام، عنوان دومین برتر دنیا را در اختیار داشته است. محمدسیفی اگرچه معتقد است چشم‌بادامی‌ها به واسطه ابداع این ورزش همیشه تکنیک و سبک منحصربه‌فرد خودشان را در این رشته رزمی خواهند داشت؛ اما به این موضوع هم اعتقاد دارد که ایران می‌تواند روزی سکوی قهرمانی جهان را از آنها بگیرد؛ «این‌طور نیست که ما در مسابقات انفرادی نتوانسته باشیم چینی‌ها را شکست بدهیم؛ اما چیزی که مسلم است، این است که همیشه در بخش تیمی قهرمان دنیا بوده‌اند؛ چون ووشو را خودشان ابداع کرده‌اند و مربیانی دارند که به‌هیچ‌وجه حاضر نیستند آنها را به ایران صادر کنند، برای اینکه ایران نزدیک‌ترین رقیب آنهاست. ما چیزی از لحاظ امکانات و برگزاری اردوها در کشور کم نداریم؛ اما برای اینکه بتوانیم روزی عنوان قهرمانی را از چینی‌ها بگیریم، باید یکی از مربیان صاحب‌سبک آنها را جذب کنیم. آقای حسین اجاقی، از قهرمانان بنام ایران در این رشته هستند که ما تاکنون تمام افتخارات مان را به واسطه مربیگری خوب ایشان به دست آورده‌ایم؛ اما باید پی‌دیریم برای اینکه روزی قدرت دنیا را از چینی‌ها بگیریم، باید از علم مربیان آنها استفاده کنیم».

قهرمان ووشوی جهان آرزو می‌کند که ووشو تا المپیک ۲۰۲۴ به جمع رشته‌های المپیک اضافه شود؛ هرچند که تا آن زمان دیگر عمر قهرمانی‌اش به پایان رسیده است؛ «در چند سال اخیر بسیار صحبت این بود که چیزی که بیشتر از همه آرزویش را دارم این است که بتوانم از سال‌های پیش‌رویم برای بازی‌کردن استفاده کنم. هنوز ۱۰ سال دیگر برای من باقی مانده که بخواهم بازی کنم». این جملات بخشی از صحبت‌های کریس رونالدو، فوق‌ستاره پرتغالی ژنرال‌مادرید است که دو شب پیش و در ۳۱سالگی قراردادش را به مدت پنج سال دیگر با ژنرال‌مادرید تمدید کرده و اگر مشکل خاصی پیش نیاید، او تا ۳۶سالگی حتما در ژنرال‌مادرید بازی خواهد کرد. کریس که بعد از تمدید قراردادش با رئالی‌ها تا سال ۲۰۲۱، در کنفرانس خبری باشگاه ژنال‌مادرید شرکت کرد، به وضوح به این مورد اشاره کرد که این تمدید قرارداد، آخرین قرارداد حرفه‌ای او نخواهد بود؛ «کسی نمی‌داند در آینده چه اتفاقی خواهد افتاد. مطمئنا من می‌خواهم به فوتبالم در ژنال‌مادرید خاتمه دهم ولی این را بگویم که قرارداد تازه‌ام یکی مانده به آخرین قرارداد حرفه‌ای‌ام است». اگر بنا بر این گذاشته شود که کریس طبق حرف‌های خودش قرار باشد ۱۰ سال دیگر در سطح اول فوتبال حرفه‌ای حضور داشته باشد، به این معنی است که او می‌خواهد تا ۴۱سالگی بازی کند و بعد کفش‌هایش را بپایوزد؛ یعنی درست هفت سال بیشتر از زبدانی بازی‌کند که این روزها سرمربی ژنال‌مادرید است. «زنزو» سال ۲۰۰۶ و در شرایطی که ۲۴ساله بود، به فوتبال حرفه‌ای‌اش پایان داد. مردی که درباره بسیاری از بازیکنان فوتبال یکسان است و صدق می‌کند، این است که اکثر آنها به دلیل مصدومیت‌های زیاد و البته تحمل فشار زیاد مسابقات متوالی، معمولا در سی‌وچندسالگی از دنیای حرفه‌ای خداحافظی می‌کنند ولی کریس شاید متفاوت باشد؛ بدن فوق‌آمده، برنامه‌های ویژه بدن‌سازی و تغذیه

ورزش



گفت‌وگوبا محمدسیفی وشهربانومنصوریان پس از قهرمانی در جام جهانی ووشو

باید علم چینی‌ها را به دست بیاوریم

یک‌سری رشته‌ها مثل ووشو، کاراته و بینت‌بال المپیکي شوند. بیشتر از همه صحبت روی ووشو بود و رایتنی‌های زیادی هم از طرف فدراسیون‌های آسیایی و جهانی این رشته با کمیته بین‌المللی المپیک صورت گرفت؛ اما در نهایت این ژاپنی‌ها بودند که در این میدان رقابتی برنده شدند. آنها به‌دلیل اینکه میزبان المپیک ۲۰۲۰ هستند، توانستند رشته کاراته را که ورزش خودشان است المپیکي کنند و از این میزبانی نهایت استفاده را ببرند. امیدوارم که دست‌کم ووشو تا المپیک ۲۰۲۴ المپیکي شود؛ هرچند تا آن زمان دیگر من نیستم و نمی‌توانم حضور در این رویداد بزرگ را تجربه کنم. قطعاً اگر ووشو المپیکي شود، تحول بزرگی در مدال‌آوری کاروان ورزش ایران در بازی‌های المپیک به وجود خواهد آمد؛ به‌ویژه اینکه کاراته ایران هم در دنیا صاحب قدرت است و در کنار ووشو با هم می‌توانند تعداد در‌خور توجهی مدال طلا در المپیک کسب کنند».

منصوریان: مبارزه‌کردن در چین خیلی سخت است

شهربانو منصوریان نیز از ووشوکارانی است که تیم ملی ووشوی ساندای بانوان ایران به واسطه درخشش او در میادین مختلف سهم خوبی از مدال‌های طلای جهانی و آسیایی داشته است. او با سه مدال طلای قهرمانی جهانی و دو طلای جام جهانی و دو طلای آسیا پی‌افتخارترین ضو این تیم است. سانداکار وزن نه‌های ۶۵ کیلوگرم درباره قهرمانی‌اش در جام جهانی چین می‌گوید: «واقعا مسابقات خوب و با کیفیتی را پشت سر گذاشتیم. اول به دلیل اینکه چهار نفر برتر اول دنیا در آن شرکت داشتند. دوم اینکه قدرت بزرگ دنیا در این رشته میزبان رقابت‌ها بود. به جرئت



نگاهی به تمدید قرارداد ۵ساله ستاره پرتغالی با رئال‌مادرید

رونالدورکوردستمزدفوتبالی‌ها را شکست

شکسته‌شدن رکوردستمزدا

اگرچه تا اینجای فصل کریس رونالدو، نشانی از مهاجم همیشه‌آماده فصول پیش نداشته ولی تجربه ثابت کرده وقتی موتور گل‌زنی‌اش روشن شود، دیگر خاموش‌کردنش کار راحتی نیست؛ همان‌طور که وقتی موتور تجاری‌اش روشن شود، دیگر رقابت با او در بازار بسیار دشوار است؛ رونالدو هم‌زمان با درخشش در مستطیل سبز در عرصه تجارت هم حضور پررنگی دارد و علاوه بر هتل‌های زنجیره‌ای‌اش در پرتغال، مادرید و نیویورک کلی برند پوشاک، بدلیجات و عطر و ادکلن هم دارد. در همین راستا باید به دستمزد‌های خیره‌کننده‌ای که از ژنرال‌مادرید هم می‌گیرد، اشاره شود؛ او که از سال ۲۰۰۹ به جمع کهکشانی‌ها پیوسته، هر بار دستمزدش بالاتر رفته و حالا هم گفته می‌شود با تمدید قرارداد تازه‌اش تا سال ۲۰۲۱، رکورد گرفتن دستمزد در میان ستاره‌های فوتبال را شکسته است. پیش از این لیونل مسی و کرت بیل (به‌تازگی و با تمدید قراردادش با ژنرال‌مادرید) سالانه با دریافت مبلغی نزدیک به ۲۰ میلیون یورو رکورددار بودند ولی حالا برخلاف ادعای اولیه روزنامه الموندو دیپورتیوو که اعلام کرده بود دستمزد کریس سالی ۱۸ میلیون یورو خواهد بود، اعلام شده او سالانه به طور خالص دستمزدش ۲۳٫۶ میلیون یورو خواهد بود! این خبری است که رسانه پرتغالی‌زبان «کونفیا‌مدیا» داده و نوشته کریس با این مبلغ دوباره کرت بیل و لیونل مسی را پشت سر گذاشته است. با دریافت این رقم آن هم به طور خالص، رونالدو مطمئنا رکورد گرفتن دستمزد در میان بازیکنان فوتبالی را شکسته ولی تنها تکرانی او این است که مسی در تمدید قرارداد جدیدش با بارسلونا، دوباره رکورد دستمزد‌های او را هم بشکند.



حضور پرتعداد مردم در مراسم ترخیم مرحوم منصور پورحیدری/ عکس: سایت ۹۰

درپچه

پاداش ۵۰میلیونی

شورای شهرکرج به‌کیمیا

● در مراسمی در شورای اسلامی کرج، از کیمیا علیزاده، دارنده مدال برنز المپیک ریو ۲۰۱۶، تجلیل شد. در این مراسم که اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار کرج، مدیرکل ورزش و جوانان و مسئولان هیات تکواندوی استان البرز حضور داشتند، هدیه ۵۰میلیون‌تومانی شورای شهر به این قهرمان البرزی تقدیم شد.

شکست جوانان ایران مقابل کره‌جنوبی

● دیدار تیم‌های ملی فوتبال جوانان ایران و کره‌جنوبی با پیروزی میزبان به پایان رسید. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، شاگردان امیر حسین پیروانی که در تورنمنت چهارجانبه فوتبال کره‌جنوبی شرکت کرده‌اند، در اولین دیدار خود در مصاف با تیم میزبان، بازی را با نتیجه سه بر یک واگذار کردند. تک‌گل ایران را رضا جعفری در دقیقه ۶۱ به ثمر رساند.

بالاک، تولدعلی‌کریمی‌را تبریک گفت

● میثائیل بالاک، اسطوره فوتبال آلمان که رفاقت دیرینه‌ای با علی کریمی، ستاره سابق تیم ملی ایران، دارد، به زبان فارسی تولد علی کریمی را تبریک گفت. کریمی دوشنبه تولد ۳۸سالگی خود را جشن گرفت که بالاک برای او نوشت: «دوست عزیز علی کریمی، تولدت مبارک. آرزوی بهترین‌ها را برای تو و خانواده‌ات دارم». بالاک پیش‌ازاین هم پیغام‌های فارسی در صفحه اینستاگرامش منتشر کرده بود و با استقبال فوتبال‌دوستان ایرانی مواجه شده بود. فیفا هم دیروز تولد ۳۸سالگی ستاره سابق تیم ملی کشورمان را تبریک گفت. کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز تولد کریمی را تبریک گفته بود.

تیم‌ملی فوتبال ایران به‌مالزی رسید

● اعضای تیم ملی فوتبال ایران که بامسداد روز سه‌شنبه راهی دوبی شده بودند؛ پس از پروازی دوساعته به امارات رسیدند و پس از توقفی دوساعته راهی کوالالامپور مالزی شدند. ملی‌پوشان شب گذشته به وقت کوالالامپور وارد این شهر شدند. ایران ۲۵ آبان در مالزی با سوریه بازی دارد و پیش از این دیدار مقدماتی جام جهانی جمعه به مصاف تیم پاپوا گینه‌نو می‌رود.

رئیس‌جمهوری، قهرمانی شمشیربازان را تبریک گفت

● رئیس‌جمهوری در توییט خود قهرمانی شمشیربازان اسلحه سابر را در مسابقات جام جهانی که برای نخستین‌بار این موفقیت کسب شده است تبریک گفت. متن پیام به این شرح است: «کسب مقتدرانه مقام قهرمانی در جام جهانی اسلحه سابر که برای اولین‌بار به دست آمد، بر ملت ایران، دلاورمردان و مربیان تیم ملی شمشیربازی مبارک».

ایران قهرمان شطرنج برق آسیای زیر ۱۴سال آسیا شد

● تیم ملی شطرنج کشورمان موفق شد با کسب ۱۵ امتیاز به عنوان ارزشمند قهرمانی رقابت‌های برق‌آسای تیمی زیر ۱۴ سال آسیا دست پیدا کند. به گزارش سایت فدراسیون شطرنج، رقابت‌های شطرنج تیمی زیر ۱۴ سال آسیا از ۱۶ تا ۲۱ آبان به میزبانی کشور چین در حال برگزاری است. روز گذشته و در بخش مسابقات برق‌آسا (بلیتس) این رقابت‌ها، تیم کشورمان با ترکیب آرش داغلی، مهدی غلامی، آناهیتا زاهدی‌فر و برنا درخشانی در پایان ۹ دور رقابت با کسب ۱۵ امتیاز به مقام ارزشمند قهرمانی رسید. پس از ایران، تیم مدعی چین در خانه با ۱۴ امتیاز دوم شد و تیم سریلانکا با ۱۳ امتیاز به عنوان سومی بسنده کرد.

تکواندوکار المپیکي تغییر تابعیت خود را تکذیب کرد

● بعد از غیبت طولانی و مشکوک مهدی خدابخشی، تکواندوکار المپیکي، در اردوهای تیم ملی، شایعه تغییر تابعیت او مطرح شده بود که خدابخشی با تکذیب این مسئله می‌گوید مشکلی برای بازگشت ندارد. او در گفت‌وگو با سایت فدراسیون تکواندو گفت: «متأسفانه برخی از رسانه‌ها به دروغ حضور من در تیم ملی کشور دیگری را مطرح کرده‌اند که باید بگویم به‌هیچ‌عنوان این مسئله صحت ندارد، هرگز برچم کشورم را با هیچ چیز دیگری عوض نمی‌کنم. دوست دارم با هم برای ایران افتخار آفرینی کرده و دل مردم را شاد کنم».



سه‌شنبه ۲۵ آبان

سوریه - ایران (مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸)